



یکشنبه ۲۵ تیر ۱۴۰۲

وطن امروز | شماره ۳۸۰۹

ورزشی

اخبار

وحشی گری صهیونیست‌ها

در میدان فوتبال از زاویه جدید

شبکه الجزیره فیلم جدیدی از وحشی‌گری صهیونیست‌ها در میدان فوتبال منتشر کرد. به گزارش فارس، مسابقه مقدماتی تیم «مکابی حیفا» رژیم صهیونیستی در لیگ کنفرانس اروپا مقابل «هامرون اسپار تانس» در مالت پس از سر دادن شعارهای «فلسطین، فلسطین» توسط هواداران محلی متوقف شد. در این دیدار هواداران رژیم صهیونیستی پس از شنیدن شعارهای حمایتی از فلسطین شروع به حمله به هواداران تیم باشگاهی مالت کردند که این اقدام صهیونیست‌ها باعث توقف نیم ساعته بازی شد. شبکه «الجزیره» قطر ویدئوی جدیدی از رفتار خشونت‌آمیز صهیونیست‌ها در ورزشگاه بعد از شنیدن فریادهای فلسطین، فلسطین منتشر کرد تا از زاویه جدیدی به این رفتار وحشیانه صهیونیست‌ها بپردازد.

محمود خسروی‌فا

عضو شورای المپیک آسیا شد

پس از انتخاب شیخ طلال کویتی به عنوان رئیس شورای المپیک آسیا، نخستین نشست هیات اجرایی OCA با حضور محمود خسروی‌فا به صورت آنلاین برگزار شد. به گزارش روابط عمومی کمیته ملی المپیک، شیخ طلال رئیس جدید شورای المپیک آسیا که هفته پیش با رای اعضای مجمع عمومی OCA بر این کرسی تکیه زد، روز گذشته نخستین نشست هیات اجرایی بزرگ‌ترین نهاد ورزشی قاره کهن را با حضور اعضای جدید هیات اجرایی برگزار کرد. در این نشست که محمود خسروی‌فا رئیس کمیته ملی المپیک کشورمان به عنوان عضو هیات اجرایی OCA به صورت آنلاین حضور داشت بعد از معارفه اعضای جدید، مباحث مهمی از جمله همکاری همه‌جانبه با کمیته ملی المپیک چین و ستاد برگزاری بازی‌ها برای برپایی هرچه باشکوه‌تر بازی‌های آسیایی هانگژو ۲۰۲۲ مطرح شد. در ادامه نشست ارزیابی عملکرد کمیته‌های مختلف شورای المپیک آسیا و بررسی نحوه فعالیت در دور جدید مورد بحث و بررسی اعضا قرار گرفت. ضمناً مقرر شد بررسی‌های لازم روی عضویت کاندیداهای مختلف در این کمیته‌ها تا نشست بعدی در دستور کار اعضای هیات اجرایی قرار گیرد. بحث همکاری با کمیته بین‌المللی المپیک نیز از مهم‌ترین مواردی بود که توسط رئیس جدید مطرح شد و اعضا متفق‌القول بر همراهی و کمک به اجرای دقیق برنامه‌های کمیته بین‌المللی تأکید کردند. دومین نشست فوق‌العاده هیات اجرایی شورای المپیک آسیا ۲۴ مرداد ماه برگزار خواهد شد که مکان آن متعاقباً اعلام می‌شود.

قصه حضور داوران ایرانی

در عربستان چیست؟

قرار است فدراسیون فوتبال برای گرفتن لایسنس VAR، چند داور بین‌المللی ایرانی را به عربستان بفرستد. به گزارش ایسنا، فدراسیون فوتبال و کمیته داوران به دنبال فراهم کردن شرایط حضور VAR در فوتبال ایران هستند و از این رو در حال مذاکره با دو شرکت برای آوردن این تکنولوژی به فوتبال ایران هستند. البته تنهاغدغه کمیته داوران، آوردن دستگاه VAR نیست و بلکه بقیه داوران ما به جز موعود بنیادی‌فر نیاز به فرا گرفتن نحوه کار با این دستگاه و گرفتن گواهینامه VAR دارند. پس از حضور مهدی تاج، رئیس فدراسیون فوتبال به همراه دبیر این فدراسیون در عربستان و جلسه با رئیس فدراسیون فوتبال این کشور، صحبت‌هایی را پیرامون این تکنولوژی انجام دادند. از جمله این صحبت‌ها، اعزام داوران ایرانی به عربستان برای شرکت در کلاس‌های VAR و گرفتن لایسنس آن بود که عربستانی‌ها موافقت شفاهی خود را در این راستا به اعضای فدراسیون فوتبال ایران اعلام کرده‌اند. کمیته داوران نیز با ارسال نامه‌ای به فدراسیون فوتبال عربستان، درخواست کتبی و رسمی خود را برای این موضوع اعلام کرده است. در نامه کمیته داوران، اسامی همه داوران بین‌المللی فعال کشور به جز موعود بنیادی‌فر آمده است تا در صورت امکان همه داوران بین‌المللی کشور بتوانند لایسنس VAR خود را اخذ کنند. البته فدراسیون فوتبال عربستان هنوز به صورت رسمی با این نامه موافقت نکرده و فدراسیون فوتبال ایران منتظر پاسخ عربستانی‌ها است. خداداد افشاریان، رئیس کمیته داوران در گفت‌وگویی در تأیید این خبر بیان کرد: ما به فدراسیون فوتبال عربستان نامه زدیم و منتظر پاسخ آنها هستیم. امیدواریم قبل از اینکه VAR به ایران بیاید، تکلیف لایسنس داوران را زودتر به سرمنزل مقصود برساییم. پیش از این فدراسیون فوتبال ایران مذاکراتی را با قطر انجام داده بود تا داوران ایرانی در این کشور و با استفاده از تکنولوژی VAR در دوحه آموزش VAR را فرا گیرند که عملیاتی نشد.

چند پرسپولیسی

در آستانه خروج از لیست تیم

بزودی نام چند بازیکن دیگر از لیست پرسپولیس خارج خواهد شد! به گزارش فارس، نقل‌وانتقالات باشگاه پرسپولیس هنوز به پایان نرسیده و سرمربی این تیم امیدوار است بازیکنان مدنظرش به پرسپولیس اضافه شوند. این در حالی است که به دلیل بر بودن لیست بازیکنان بالای ۲۳ سال پرسپولیس، در ازای جذب هر بازیکن بزرگسال، باید یک بازیکن از لیست سرخ‌پوشان جدا شود. با این شرایط و در صورتی که بازیکنان مدنظر سرمربی به پرسپولیس ملحق شوند باید شاهد خارج شدن نام چند بازیکن دیگر از لیست پرسپولیس باشیم. پیش از این احمد گوهری، کمال کامیابی‌نیا، عیسی آل‌کثیر، سیامک نعمتی، شیخ دیپایته و پریرا از پرسپولیس جدا شدند و با این وضعیت باز هم باید شاهد خارج شدن نام چند بازیکن دیگر از لیست باشیم.

ستاره‌هایی که گم می‌شوند

بررسی چرایی نرسیدن بازیکنان تیم‌های پایه به سطح اول فوتبال ملی



محمدحسین رضوی: بررسی تیم ملی نوجوانان ایران در ۴ دوره قبلی که توانسته بود به جام جهانی صعود کند، نشان می‌دهد حداکثر نصف این بازیکنان می‌توانند به لیگ برتر یا تیم ملی برسند و استعداد بقیه آنها می‌سوزد و پرورش نمی‌یابد. تیم ملی نوجوانان ایران توانست با صعود به مرحله نیمه‌نهایی جام ملت‌های آسیا جواز حضور در جام جهانی زیر ۱۷ سال را به دست آورد. البته شاگردان حسین عبدی در نیمه‌نهایی با ۳ گل مغلوب ژاپن قدرتمند شدند و از حضور در فینال باز ماندند. بازیکنانی مثل آرشا شکوری، عرفان درویشعلی و رضا قندی‌پور در این بازی‌ها درخشیدند تا شاید بتوانند سال‌های بعد در فوتبال ایران یا خارج از ایران، حرفی برای گفتن داشته باشند. نگاهی به تاریخچه فوتبال پایه در ایران طی ۴-۳ دهه اخیر نشان می‌دهد بسیاری از بازیکنانی که با لباس تیم ملی نوجوانان درخشیده‌اند، نتوانسته‌اند حرف زیادی برای گفتن در سطح اول فوتبال ایران داشته باشند. پیش از دوره کنونی که ایران در رده نوجوانان به جام جهانی راه یافت، تاکنون ۴ بار تیم ملی نوجوانان ایران توانسته به جام جهانی زیر ۱۷ سال صعود کند که از بین بازیکنان این ۴ تیم، فقط ۸ بازیکن توانستند بیش از ۱۰ بازی برای تیم ملی بزرگسال ایران داشته باشند. این ۸ بازیکن در حالی به رده‌های بالای فوتبال راه یافتند که ۷۳ بازیکن دیگر که با تیم ملی ایران راهی جام جهانی نوجوانان شدند و از نخبه‌های نسل خود بودند، از این مهم جا ماندند!

چرخه محبوب بازیکن‌سازی از تیم ملی به باشگاه‌ها

این آمار نشان از ضعف فوتبال ایران در پرورش استعداد بازیکنان و تبدیل آن به یک پتانسیل بالفعل دارد. بازیکنانی که به واسطه درخشش در رده سنی زیر ۱۷ سال دارای توان تبدیل شدن به یک بازیکن با کیفیت بودند، پس از تغییر سطح و بزرگ شدن، به دلایل شخصی و بعضاً غیرشخصی رها شده‌اند و عده کمی از آنها می‌توانند راه موفقیت را در بلبشوی فوتبال ایران پیدا کنند. البته ریشه اصلی این ضعف بزرگ، در این است که باشگاه‌ها و آکادمی‌ها به جای پرورش فوتبالبست‌ها چشم به بازیکنان مستعد در تیم‌های ملی دارند و در واقع به جای اینکه نقش بازیکن‌سازی را بر عهده داشته باشند، استعدادیاب‌های تیم ملی از سراسر ایران بازیکن پیدا می‌کنند و این بازیکن‌ها در آینده سر از باشگاه‌های مختلف در می‌آورند. نگاه کوتاهی به فهرست تیم ملی نوجوانان ایران در ۴ دوره‌ای که توانسته در جام جهانی زیر ۱۷ سال حضور یابد، داشته‌ایم:

سال ۲۰۰۱

بازیکن ملی‌پوش (بیش از ۱۰ بازی ملی): یک بازیکن

بازیکنان در حد لیگ برتر: ۷ بازیکن

بازیکنان شاخص: حسن هوری، حسین کمپی، محسن ازرانی، سیاوش اکبرپور، محمد هرمگ و شیت رضایی

فهرستی ۱۸ نفره که بدون سرمربی به جام جهانی رفت و با ۳ باخت به مالتی، پاراگوئه و کاستاریکا از گروهش حذف شد.

از این تیم حسین کمپی، شاخص‌ترین چهره‌ای بود که توانست لباس تیم ملی بزرگسالان را برای سال‌های زیادی بر تن کند

و با ۸۴ بازی ملی، یکی از با سابقه‌ترین بازیکنان تاریخ فوتبال ایران به حساب بیاید. جز کمپی، بازیکنانی مثل محمد هرمگ، حسن هوری، سیاوش اکبرپور و شیت رضایی توانستند خود را به

هیچ‌وقت نتوانستند جای ثابتی در تیم ملی بزرگسال پیدا کنند.

سال ۲۰۰۹

بازیکنان ملی‌پوش (بیش از ۱۰ بازی ملی): ۳ بازیکن

بازیکنان در حد لیگ برتر: ۶ بازیکن

بازیکنان شاخص: ایمان صادقی، امید عالی‌شاه، سیدحسین حسینی، کاوه رضایی، پیام صادقیان و مرتضی پورعلی‌گنجی این تیم با هدایت علی دوستی‌مهر توانست در گروه هلند، کلمبیا و گامبیا به عنوان صدرنشین صعود کند اما در مرحله بعد با باخت ۲ بر یک به اروگوئه در اوقات تلف شده نتوانست به جمع ۸ تیم برتر صعود کند. از این تیم تنها ۲ بازیکن یعنی سیدحسین حسینی، کاوه رضایی و مرتضی پورعلی‌گنجی توانستند بیش از ۱۰ بازی ملی ثبت کنند و جایی برای خود در تیم ملی بزرگسالان پیدا کنند. البته نکته عجیب ماجرا اینجاست که نه پورعلی‌گنجی و نه حسینی جزو تریو کاپیبل این تیم نبودند و موفقیت‌های این دو به دلیل تلاش‌های فردی آنها بوده است.

امید عالی‌شاه، پیام صادقیان و ایمان صادقی از بازیکنانی بودند که نتوانستند در تیم‌های قدرتمند لیگ برتر فوتبال ایران بازی کنند اما این بازیکنان آقدری پرورش نیافتند که تبدیل به بازیکنان ثابت تیم ملی بزرگسال شوند. از فهرست ۲۱ نفره این تیم، تنها ۹ بازیکن توانستند در تیم ملی با لیگ برتر بازی کنند و این یعنی تنها ۴۲ درصد از بازیکنان تیمی که در جام جهانی زیر ۱۷ سال توانست به عنوان صدرنشین از گروهش صعود کنند، نتوانستند جایی برای خود در بالاترین سطح فوتبال ایران دست و پا کنند.

سال ۲۰۱۳

بازیکنان ملی‌پوش (بیش از ۱۰ بازی ملی): ۴ بازیکن

حضور در لیگ برتر: ۷ بازیکن

بازیکنان شاخص: مجید حسینی، سعید عزت‌اللهی، صادق محرمی، ایمان سلیمی، علی قلی‌زاده و احمد گوهری

این بار شاگردان علی دوستی‌مهر در گروه آرژانتین، اتریش و کانادا به رده دوم رسیدند اما باز هم نتوانستند به مرحله بعد صعود کنند. آنها در یک‌هشتم‌نهایی به نیجریه‌ای باختند که سرانجام قهرمان این رقابت‌ها شد. مجید حسینی، سعید عزت‌اللهی، صادق محرمی و علی قلی‌زاده از بازیکنان شاخص آن تیم بودند که هنوز هم در فهرست اصلی تیم ملی بزرگسالان هستند. البته جز مجید حسینی که کاپیتان آن تیم بود، ۳ نفر دیگر جزو بازیکنان اصلی آن تیم نبودند.

تنها ۵۲ درصد فهرست ۲۱ نفره تیم ملی نوجوانان به لیگ برتر و تیم ملی بزرگسالان رسیدند و بقیه از دور فوتبال حرفه‌ای کنسار رفتند یا نهایتاً در لیگ یک به دوران فوتبال خود ادامه دادند. ایمان سلیمی، احمد گوهری و رضا جعفری از بازیکنانی هستند که اکنون در لیگ برتر فوتبال ایران بازی می‌کنند که البته تبدیل به بازیکنان متوسطی شدند که در تیم‌های میانه جدولی حضور دارند.

سال ۲۰۱۷

بازیکنان ملی‌پوش (بیش از ۱۰ بازیکن ملی‌پوش): -

حضور در لیگ برتر: ۱۱ بازیکن

بازیکنان شاخص: الله‌یار صیادمنش، امیرحسین حسین‌زاده، یونس دلفی و علیرضا کوشکی

بهترین عملکرد تیم ملی نوجوانان ایران در این دوره بود که شاگردان عباس چمنیان با ۹ امتیاز کامل صدرنشین گروهی شدند که در آن آلمان، کاستاریکا و گینه حضور داشتند. آنها در یک‌هشتم‌نهایی هم مکزیک را با نتیجه ۲ بر یک شکست دادند اما در یک‌چهارم‌نهایی با نتیجه ۳ بر یک مغلوب اسپانیا، نایب قهرمان آن دوره شدند و از گردونه رقابت‌ها کنار رفتند.

یک طلا حاصل کار تیم ۷ نفره کشتی آزاد ایران در مجارستان

نخودی به رنگ طلا



دیگر کشتی‌گیر کشورمان در این وزن نیز پس از استراحت در دور نخست، در دور دوم با نتیجه ۴ بر ۵ و ضربه فنی هورست لهر، دارنده مدال برنز جهان از آلمان را از پیش رو برداشت. وی در دور بعد مقابل زان ری‌چساردز از آمریکا با نتیجه ۱۷ بر ۶ مغلوب شد و با توجه به شکست این کشتی‌گیر در دور بعد مقابل حریف فرقیزستانی، از دور رقابت‌ها کنار رفت.

با توجه به چرخه انتخابی تیم ملی و نتایج به دست آمده توسط میلاد والی‌زاده و احمد محمدنژاد‌جوان در رقابت‌های بین‌المللی مجارستان، کادر فنی اقدام به برگزاری مسابقه انتخابی پس از اتمام مسابقات کرد که میلاد والی‌زاده با نتیجه ۴ بر ۳ مقابل محمدنژاد‌جوان به برتری دست یافت. در وزن ۷۰ کیلوگرم امیرمحمد یزدانی در دور اول مقابل آنتال از مجارستان با نتیجه ۱۰ بر صفر به پیروزی رسید.

سمیعی عضو جدید هیأت مدیره استقلال شد



معاون حقوقی سابق استقلال عضو هیات مدیره این باشگاه شد. فرشید سمیعی، معاون حقوقی سابق استقلال به عنوان عضو هیات مدیره این باشگاه انتخاب شد. مجمع باشگاه استقلال دیروز شنبه در محل این باشگاه برگزار شد و سمیعی به عضویت هیات مدیره آبی‌ها درآمد. ترکیب هیات مدیره استقلال بعد از کناره‌گیری حجت کریمی از سرپرستی مدیرعاملی و ریاست هیات مدیره دچار تحولات شده است.

هنوز هیچ‌کدام از بازیکنان این تیم نتوانستند به ۱۰ بازی ملی برای تیم ملی بزرگسال برسند و الله‌یار صیادمنش تنها عضو ثابت اردوهای اخیر تیم ملی است. البته درخشش آزمون و طارمی در ترکیب اصلی باعث شده تا فعلاً فرصت کافی به صیادمنش نرسد. امیرحسین حسین‌زاده نیز دیگر بازیکن تیم سال ۲۰۱۷ بود که در فصل اخیر در شارلوا لژونر بود اما عملکرد نه چندان مناسب او در باشگاه بلژیکی باعث شده خبرهایی از بازگشتش به فوتبال ایران به گوش برسد.

جز این ۲ بازیکن که بهترین بازیکنان تیمی بودند که بهترین عملکرد تاریخ تیم ملی نوجوانان را به ثبت رساندند، ۹ بازیکن دیگر تنها در سطح لیگ برتر به بازی گرفته شده‌اند و نتوانستند بیش از آن خودی نشان دهند. حضور ۵۲ درصدی فهرست ۲۱ نفره تیم عباس چمنیان نشان می‌دهد حتی اگر تیم پایه‌های ایران در جهان هم بدرخشند، باز هم مسؤولان فوتبالی به فکر پرورش آنها نیستند و آنها را به امان خدا رها می‌کنند.

این بررسی نشان می‌دهد فوتبال در ایران نه تنها حرفه‌ای نیست، بلکه در رده پایه مشکل اساسی دارد و بازیکنان فقط باید با تلاش شخصی خود به جایی برسند. شاید همین تیم حسین عبدی نیز نتواند عملکردی مثل دوره‌های قبل تیم ملی نوجوانان داشته باشد اما به هر حال وظیفه فدراسیون فوتبال، تیم‌های لیگ برتر و دست‌اندرکاران فوتبال ایران است که از همین الان شروع به پرورش استعداد این بازیکنان کنند تا حداقل ۵ یا ۱۰ سال بعد، بیش از ۶۰ درصد آنها در تیم ملی بزرگسالان، لیگ برتر و حتی لیگ‌های خارجی حضور داشته باشند.

این مرحله اوتاندیل کنتچادزه از گرجستان را با نتیجه ۱۰ بر صفر مغلوب کرد و فینالیست شد. نخودی در این دیدار ولادیمیر گامگرلیدزه از گرجستان را با نتیجه ۳ بر صفر مغلوب کرد و صاحب نشان آرزشمنند طلا شد.

علی سوادکوهی، دیگر نماینده کشورمان در این وزن در دور نخست با نتیجه ۱۱ بر یک دومانیستسکی از اوکراین را از پیش رو برداشت. سوادکوهی در مرحله دوم مقابل اوتاندیل کنتچادزه از گرجستان با نتیجه ۶ بر ۴ مغلوب شد و با توجه به شکست حریفش مقابل محمد نخودی از دور رقابت‌ها کنار رفت. در وزن ۹۲ کیلوگرم که با حضور ۷ کشتی‌گیر و به صورت دوره‌ای برگزار می‌شود، امیرعلی آذرپیرا در گروه اول در دور اول با نتیجه ۵ بر ۳ زاهدی‌والنسپا از آمریکا را مغلوب کرد. وی در دور دوم با نتیجه ۱۱ بر صفر میرانی مایسوراندزه دارنده مدال برنز جهان از گرجستان را از پیش رو برداشت و در دور سوم با نتیجه ۱۱ بر صفر ندیس شالیوک از اوکراین را شکست داد و به عنوان نفر اول گروه خود به مرحله نیمه‌نهایی راه یافت. آذرپیرا با توجه به مصدومیت پیش‌آمده و نظر کادر فنی به کشتی ادامه نداد و چهارم شد.

[تلگراف اسپورت]

فینال کاغذی نوآک



[گاتزتا]

لو کاکو، عجب بلوایی



[موندودپورتوو]

توفان آلکاراس



[کوریبه]

در انتظار یوهو



[اسپورت]

۶ خروجی

